N E W S  R E L E A S E

平成１８年４月３日

各  位

                       会社名 株式会社 新生銀行

                               代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

新生セールスファイナンス株式会社の株式売買契約締結に関するお知らせ

当行は、平成１７年１１月２９日に公表いたしました、当行の完全子会社である新生セールスファイナンス株式会社

（以下「新生セールスファイナンス」）の全株式を当行の子会社である株式会社アプラス（以下「アプラス」）に譲り渡す

ことに関する基本合意に基づき、平成１８年４月１日に株式売買契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、決済については新生セールスファイナンスの平成１８年３月期決算が確定次第、速やかに行う予定であります。

 記

１．株式売買契約締結の理由

アプラスは、当行グループのコンシューマーアンドコマーシャルファイナンスビジネスの中核として、ショッピングクレジット

事業を基盤に積極的な事業展開を図り、企業価値の拡大に努めております。

今般の株式売買契約締結は、新生セールスファイナンスをアプラスの子会社とすることにより、当行グループの

コンシューマーアンドコマーシャルファイナンスビジネスの一つである個品割賦事業の効率化を図るものであります。

２．新生セールスファイナンスの概要

 別紙のとおり

３．株式譲渡の内容

（1）譲渡株式数及び異動前後の所有株式の状況

   ①異動前の所有株式数  ６０，２００株

   ②譲 渡 株 式 数  ６０，２００株

   ③異動後の所有株式数        ０株

（2）譲渡価額

平成１８年３月末日時点での簿価純資産価額を基準に決定いたします。

以 上

別 紙

【新生セールスファイナンスの概要】

商号 新生セールスファイナンス株式会社

代表者 代表取締役社長 平井 正博

所在地 東京都千代田区内幸町 2-1-8 新生銀行ビル

設立 1986 年 8 月 （帝人ファイナンス株式会社として）

資本の額 350 百万円

株主 株式会社新生銀行 （100％）

営業収益 2,808 百万円 （2005 年 3 月期）

経常損失 1,172 百万円 （2005 年 3 月期）

総資産 39,387 百万円 （2005 年 3 月期）

主な事業内容 ショッピングクレジット等